
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2025 года № 22
хутор Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского района от 29Л2.2023 года № 

173 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных 
администрации Железного о сельского поселения Усть-Лабинского

района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, в целях выполнения пункта 38 раздела XI «Особенности 
формирования систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений в сфере культуры», статьей 351.8 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Единых рекомендаций по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда 
работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденных 
решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 г., протокол N 11, 
решения Краснодарской краевой трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 7 октября 2022 г. N 9-4 «О 
Краснодарском краевом трехстороннем Соглашении между Союзом 
«Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов», развития 
кадрового потенциала, совершенствования систем оплаты труда работников, 
усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности 
и результативности их труда и установления единых принципов построения 
системы оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных 
администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Железного 
сельского поселения У сть-Лабинского района от 29.12.2023 года № 173 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений культуры, подведомственных администрации 
Железного о сельского поселения У сть-Лабинского района» следующие 

изменения и дополнения:
1) Пункт 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего 

характера.» дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:



«4.6. При выполнении работником на основании его письменного 
согласия по поручению работодателя работы по указанию работы по 
оказанию другому работнику помощи в овладении навыками работы на 
рабочем месте по полученной (получаемой) другим работникам профессии 
(специальности) осуществляется доплата.

Содержание, сроки и форма выполнения такой работы, а также размер 
доплаты за осуществление данной работы устанавливаются в 
дополнительном соглашении, заключенном между работником и 
работодателем.

Работник имеет право досрочно отказаться от осуществления им 
наставничества, а работодатель -  досрочно отменить поручение об 
осуществлении наставничества, предупредив об этом работника не менее чем 
за три рабочих дня.».

2. Общему отделу администрации Железного сельского поселения 
У сть-Лабинского района (Ланбина Н.В.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования У сть-Лабинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. 
adminustlabinsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о.главы Железного сельского поселения У сть-Лабинского района В.О. 
Браткову.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. ;

И.о. главы Железного сельского поселения \ А _
Усть-Лабинского района ; г В.О. Браткова


